ПРОТОКОЛ  № 1/12/09/11
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

г.Щелково Московская область                                                  12   сентября  2011 года

 1. Предмет и форма конкурса: открытый конкурс по отбору финансовой организации  на право заключения  договора  на оказание услуг по обязательному  страхования гражданской ответственности  владельца транспортных средств (ОСАГО) МП ЩР «Щелковская Теплосеть».
Предмет договора: оказание услуг по обязательному страхованию гражданской  ответственности транспортных средств (ОСАГО) муниципального предприятия «Щелковская Теплосеть».
Начальная (максимальная) цена договора:17442 рубля (семнадцать тысяч четыреста сорок два  рубля)
 Извещение о проведении настоящего конкурса было  размещено на официальном сайте www. schelkovoteplo.ru
2.Торги проводит: Муниципальное предприятие Щелковского района  «Щелковская Теплосеть»  (МП ЩР «Щелковская Теплосеть»)
3. Место и время проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками: процедура вскрытия  проходит 12 сентября  2011 года  по юридическому адресу  и фактическому  местонахождению Заказчика  по  адресу:  Московская область, г. Щёлково, платформа Воронок, в здании предприятия, в кабинете директора.
4. Процедура вскрытия  конвертов с заявками  начата в  14 часов 05 минут  (по московскому времени).

5. В процессе процедуры вскрытия  конвертов с заявками Заказчик проводил  аудиозапись.

6.На процедуре вскрытия  конвертов с заявками присутствовали  члены  Единой комиссии  по проведению конкурсов, аукционов, а также запроса котировок цен на товары, работы и услуги,   состав которой утвержден  приказом № 345 от 25 апреля 2011г.
Присутствовали :

Председатель  комиссии:

	Мокуров Сергей Митрофанович
	Директор МП ЩР «Щелковская Теплосеть»

Заместители председателя комиссии:

	Позднякова Ирина Сергеевна
	Заместитель директора по экономике

	    Члены комиссии:

	Розова Татьяна Васильевна
	Заместитель главного бухгалтера предприятия

	Медведева Ирина Васильевна
	Инженер отдела перспективного развития теплоснабжения  и инвестиций

	Попова Марина Юрьевна
	Инженер отдела охраны труда и техники безопасности

	Самофалова Марина Борисовна
	 Юрисконсульт юридического отдела

7.Отсутствуют  три    члена   комиссии – Пивиков Е.А. ( на совещании ) Ильина Е.В..( в отпуске),  Филиппова Е.С. ( в очередном отпуске). Всего  на  процедуре вскрытия конвертов с заявками  присутствует шесть  членов комиссии, таким образом  кворум есть, комиссия правомочна.

 8.До начала процедуры вскрытия конвертов с заявками  Заказчик   объявил о возможности изменить или отозвать поданные заявки.

 9. Отзывов  и изменений заявок, поданных на участие в конкурсе  до начала процедуры вскрытия конвертов не поступило.

10. До окончания указанного в извещении  времени о проведении  открытого конкурса  по отбору финансовых организаций на право  заключения договора на оказание услуг по  обязательному  страхованию гражданской ответственности транспортных средств (ОСАГО) МП ЩР «Щелковская Теплосеть»  до 14 часов 00 минут 12 сентября  2011 года  поступила   1 ( одна   ) заявка  в запечатанном  конверте:
- от Общества с ограниченной ответственностью  «Росгосстрах» Агентство в городе Щелково, заявка  регистрационный № 1/08/11.
11. Других заявок, поступивших на участие в Конкурсе  до начала процедуры вскрытия конвертов не поступило.
12.Вскрытие   конверта  с     заявкой,  поданной  на   бумажном   носителе     проводилось членом  Единой конкурсной комиссии Самофаловой М.Б.   и    объявлена следующая информация:

· регистрационный номер заявки на участие в конкурсе: № 1/08/11 , дата поступления  заявки -17 августа  2011  года в 16 часов 30 минут, зарегистрирована  в Журнале регистрации конкурсных заявок, заявка прошита и пронумерована участником размещения заказа.
 наименование участника размещения заказа :  ООО «Росгосстрах» Агентство  в городе Щелково

· почтовый адрес участника размещения заказа: 141100, Московская область, город Щелково, ул. Центральная, д.41/8.
Цена договора, предложенная данным участником размещения заказа -
17442 рублей. семнадцать тысяч четыреста сорок два  рубля)

· Комиссия устанавливает   наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, содержащихся в заявке:

	№ п\п
	Наименования сведений и документов
	Наличие

	Количество листов в документе
	Примечания

	1.
	Заявка на участие в конкурсе с приложениями
	Имеется
	1-8

	2
	Анкета участника размещения заказа ( форма 1а )
	Имеется
	9-33

	3.
	Доверенность на уполномоченное лицо, имеющее право подписи и представления интересов УРЗ  (при подписании заявки лицом, не являющимся первым лицом УРЗ)
	Имеется
	34

	4.
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа ( форма № 3)
	Имеется
	35

	5.
	Выписка или надлежащим образом заверенная самим УРЗ копия выписки из ЕГРЮЛ
	Имеется
	36-54

	6.
	Документы или заверенные копии документов, подтверждающих соответствие УРЗ требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом конкурса  (действующие лицензии на виды услуг по предмету конкурса)
	Имеется
	55-58

	7.
	Учредительные документы  (нотариально заверенные и заверенные самим УРЗ копии): нотариально заверенные копии свидетельств, копия Устава, заверенная самим УРЗ
	Имеется
	59-89

	8.
	Другие документы, входящие в состав заявки в соответствии с конкурсной документацией
	Имеется
	90-96

	9.
	Расчет страховой премии автотранспортных средств заказчика, выполненный УРЗ ( форма № 5)
	Имеется
	97

	10
	Предложения и информация по качеству работ(услуг) и квалификации участников размещения заказа ( форма № 6)
	Имеется
	98-100

13.Процедура вскрытия конверта с  единственной заявкой, поданной   на участие в открытом  конкурсе закончилась в 14 часов 15 ( время московское).
14. В связи с тем, что на участие в конкурсе подана одна заявка от единственного УРЗ  - ООО «Росгосстрах»,  в соответствии   с п. 11 ст. 25 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных   и муниципальных   нужд»  конкурс признан   несостоявшимся.

15.Настоящий Протокол процедуры вскрытия конвертов с заявками будет  размещен на официальном сайте www. schelkovoteplo.ru  в течение дня  следующего за днем подписания протокола членами комиссии.

16.Настоящий Протокол составлен в двух  экземплярах  и подлежит хранению в течение 3-х лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
17. Аудиозапись процедуры вскрытия конверта с заявкой  подлежит хранению в течении 3-х лет с даты подведения итогов конкурса.
Подписи членов Единой комиссии:

Председатель  комиссии       Мокуров С.М._________________
Члены комиссии:                   Позднякова И.С. _______________
                                                Попова М.Ю. ___________________

                                  Самофалова М.Б._________________
                                         Медведева И.В.__________________

                                         Розова Т.В.       __________________

Лист согласования членами конкурсной комиссии
конкурсной  документации по  проведению открытого конкурса на оказание услуг по ОСАГО МП ЩР «Щелковская Теплосеть»

1. Заместитель директора   ____________________ Позднякова И.С.

                                                            подпись

2. Главный инженер             _______________________  Пивиков Е.А.
                                                               подпись
3. Заместитель

    главного бухгалтера       ________________________Розова Т.В.
                                                                   подпись
4. Инженер отдела

    перспективного развития

    и инвестиций                      _________________________ Медведева И.В.
                                                                   подпись

5. Юрисконсульт юридического

                     отдела                  __________________________ Самофалова М.Б.
                                                                  подпись

 6.Юрисконсульт юридического

                    отдела                     _________________________Филиппова Е.С.

                                                                 подпись

  7. Инженер отдела охраны

   труда и техники безопасности _______________________Попова М.Ю.

                                                             подпись